Сделано в России
Тел.: (495) 26-66-700, e-mail: info@reallab.ru, www.reallab.ru
 Термоштанга с Wi-Fi для измерения температуры сыпучих материалов
Термоштанга TR-XXXXY-W
Руководство по эксплуатации
НПКГ.405524.022-020 РЭ
© НИЛ АП, 2026
 Версия от 10 февраля 2026 г.

штанга позволяет передавать текущие значения температуры по Wi-Fi. Она
позволяет проводить измерения температуры при глубине насыпи до 3 м.
Расшифровка наименования термоштанги TR-XXXXY-W:
 TR – термоштанга (ТШ);
 XXXX* – длина погружной части в мм.;
 Y* – количество датчиков в погружной части ТШ;
 W* – способ передачи значений температуры по Wi-Fi.
* указанные параметры зависят от модификации и уточняются при заказе ТШ.
Примеры записи обозначения продукции в других документах и при заказе:
 TR-10001-W – термоштанга с длиной погружной части 1000 мм (1м), 1
датчиком температуры и со способом передачи данных по Wi-Fi;
 TR-30009-W – термоштанга с длиной погружной части 3000 мм (3м), 9
датчиков температуры и со способом передачи данных по Wi-Fi.
1.2. Состав и конструкция
Термоштанга состоит из ручки, корпуса головки с микроконтроллером, и по-
гружной части. Маркировка ТШ указана на лицевой панели.
Под крышкой корпуса головки ТШ расположены микроконтроллер, аккуму-
лятор (напряжение 3.7 В, емкость 2000 мАч), цепи питания и зарядки аккуму-
лятора. Микроконтроллер выполняет опрос датчиков и передачу полученных
значений температуры по Wi-Fi.
Погружная часть представляет собой стальную трубку длиной до 3 м, внутри
которой расположены датчики температуры в количестве до 9 шт.
Технические данные
Термоштанга на Wi-Fi 5
1.3. Маркировка и пломбирование
На корпусе головки термоштанги расположена этикетка, на которой указано:
 товарный знак (или наименование) предприятия–изготовителя;
 единый знак обращения продукции на рынке государств-членов Евразий-
ского экономического союза, согласно п. 1 ст. 7 ТР ТС 012/2011;
 наименование и реквизиты предприятия-изготовителя;
 имя Wi-Fi AP (точка доступа) и пароль к ней;
 IP степень защиты;
 диапазон рабочих температур;
 серийный номер изделия;
 диапазон входного питания;
 напряжение и емкость аккумулятора.
1.4. Упаковка
Для поставки потребителю, изделие упаковывается в специально изготовлен-
ный деревянный ящик, который защищает его от повреждений во время транс-
портировки.
1.5. Комплект поставки
В комплект поставки изделия входит:
 термоштанга…………………………………………………….………..1 шт.;
 зарядное устройство……………………………………….…………….1 шт.;
 паспорт…………………………………………………………….……...1 шт.
2. Технические данные
2.1. Эксплуатационные свойства
Изделие характеризуется следующими основными техническими характери-
стиками:
 канал связи – Wi-Fi;
 длина ТШ – не более 3 м;
 количество датчиков – не более 9;
 время опроса датчиков 1 сек.;
 диапазон измеряемых температур - от -5 до +60 С;
Технические данные
6 Термоштанга на Wi-Fi
 степень защиты от воздействий окружающей среды погружной части – IP65;
 степень защиты от воздействий окружающей среды головки термоштанги – IP65;